REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELL'ECONOMIA

UFFICIO SPECIALE PER LA CHIUSURA DELLE LIQUIDAZIONI IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

"Liquidazioni A.T.O., Enti ed Aziende Regionali"

OGGETTO: Accertamento saldo canone 2017 per l'eduzione di acque termali sulfuree dal bacino idrotermominerale di Sciacca capo x capitolo entrata 7520. Annullamento e sostituzione del D.D.S. n. 2/US del 7/01/2019.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.Lgs.P.Reg. 20 dicembre 1954, n° 12 "Istituzione delle Aziende autonome delle Terme di Sciacca e delle Terme di Acireale" che ai sensi dell'art. 17 prevede i contributi a pareggio a carico del bilancio della Regione;

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTa la legge 19 aprile 2007, n. 11 "Disposizioni in materia di riordino delle aziende autonome delle terme di Sciacca e di Acireale" che pone in liquidazione le Aziende Autonome di Sciacca e di Acireale;

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n.118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la legge 9 maggio 2017, n.8 art. 4 che prevede al comma 4 che la definizione delle operazioni di liquidazione già posta in essere è affidata all'Ufficio Speciale per la Chiusura delle liquidazioni;

VISTA legge regionale, n.9 dell'8 maggio 2018, Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2018/2020;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 195 dell'11 maggio 2018, approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento e del Bilancio Finanziario gestionale per l'anno finanziario 2018 e del prospetto delle previsioni;

VISTO il D.D. n. 3 del 30.06.2016, con il quale il Dirigente dell'Ufficio Speciale per la chiusura delle liquidazioni ha conferito incarico di Dirigente del Servizio "Liquidazioni A.T.O., Enti ed Aziende Regionali" alla dott.ssa Rosanna Conti;

VISTO il D.A. n. 24 del 18/04/2018, con cui la definizione delle operazioni di liquidazione dell'Azienda Autonoma delle Terme di Sciacca posta in liquidazione ai sensi della legge 19 aprile 2007, n. 11, è affidata all'Ufficio speciale per la chiusura delle liquidazioni, che è onerato di tutti gli adempimenti conseguenziali;

CONSIDERATO che l'Azienda Autonoma delle Terme di Sciacca ha rinnovato annualmente, da ultimo in data 31/01/2018, la Convenzione stipulata con la società Fintur s.r.l. per l'eduzione di acque termali sulfuree dal bacino idrotermominerale di Sciacca;

CONSIDERATO altresì che detta Convenzione prevede che il canone annuo per la concessione delle acque termali, sia determinato così come stabilito dall'art. 5 della convenzione stipulata in data 31/01/2018, applicando l'aliquota del 5% sul fatturato annuo della società Fintur s.r.l. maturato esclusivamente per l'attività termale,

CONSIDERATO che con nota prot 3217 dell'8 novembre 2018, in attuazione della l.r. 9 marzo 2017 n. 8 art. 4 comma 4, l'Ufficio Speciale, nel chiedere ai Dipartimenti regionali competenti chiarimenti in ordine al subentro della Regione nell'utilizzo delle acque terrmali sulfuree del bacino idrotermominerale di Sciacca, richiede a Fintur il conteggio del saldo canone 2017;

VISTA la nota del 30 novembre 2018 con la quale la Fintur al fine di determinare il saldo del canone 2017, invia copia del bilancio dal quale si evince che i ricavi provenienti dall'attività termale ammontano ad euro 159.953,00 e pertanto il canone annuo 2017 è pari ad euro 7.997,65 oltre IVA dal quale va dedotto l'acconto già pagato all'Azienda Autonoma delle Terme di Sciacca

di euro 4.000,00 + IVA risultando il saldo del canone 2017 pari ad euro 3.997,65 oltre IVA;

VISTA la nota dell'Ufficio Speciale per la chiusura delle liquidazioni prot. 3711 del 14 dicembre 2018 con la quale nel rispetto dell'art. 7 della "Convenzione per l'eduzione di acque termali sulfuree del bacino idrotermale di Sciacca per l'anno 2017" stipulata tra il Commissario Straordinario dell'Azienda Autonoma delle Terme di Sciacca e il Presidente della Fintur s.r.l., si precisa che ai sensi dell'articolo 4 comma 4 del DPR 633/72, la Fintur dovrà versare la somma di € 3.997,65, non imponibile , sul Capo x capitolo di entrata del bilancio regionale 7520 "Entrate derivanti dalla definizione delle operazioni di liquidazione dell'Azienda Autonoma delle Terme di Sciacca internalizzata ai sensi del c.4 dell'art. 4 della l.r. 8/2017" sul conto corrente postale intestato all'Istituto Cassiere della Regione Siciliana − Palermo IT 89 N 07601 04600 000000302901;

VISTA la pec del 31/12/2018 prot. in entrata 3922 con cui la Fintur trasmette gli estremi del bonifico CRO/TRN 1101183550363661 del versamento della somma di euro 3.997,65;

RITENUTO di procedere per l'esercizio finanziario 2018, all'accertamento e alla riscossione in conto competenza sul capitolo 7520 Capo X "Entrate derivanti dalla definizione delle operazioni di liquidazione dell'Azienda Autonoma delle Terme di Sciacca internalizzata ai sensi del c.4 dell'art. 4 della l.r. 8/2017" della somma di euro 3.997,65 di cui al bonifico del 21/12/2018 dalla Fintur per saldo canone 2017 per eduzione di acque termali sulfuree del bacino idrotermominerale di Sciacca. L'accertamento in entrata di detta somma viene effettuato per conto dell'Azienda Autonoma delle Terme di Sciacca con vincolo di destinazione alla spesa di cui al capitolo di spesa 22060: "Spese derivanti dalla definizione delle operazioni di liquidazione dell'Azienda Autonoma delle Terme di Sciacca internalizzata nei limiti non eccedenti l'attivo della singola liquidazione, ai sensi del c. 4 dell'art. 4 della l.r. n. 8/2017";

RITENUTO di dover annullare contestualmente il D.D.S. n.2 del 7/01/2019, ritirato per riesame.

DECRETA

Articolo 1

Per i motivi in premessa indicati il D.D.S. n.2 del 7/01/2019 è annullato e sostituito dal presente decreto.

Articolo.2

Per l'esercizio finanziario 2018, in relazione a quanto in premessa specificato che si intende riportato integralmente:

è accertato e riscosso in conto competenza del capitolo 7520 Capo X "Entrate derivanti dalla definizione delle operazioni di liquidazione dell'Azienda Autonoma delle Terme di Sciacca internalizzata ai sensi del c.4 dell'art. 4 della l.r. 8/2017" la somma di euro 3.997,65 derivante dal bonifico del 21/12/2018, dalla Fintur C.F. e partita IVA 0319332081 per saldo canone 2017 per eduzione di acque termali sulfuree del bacino idrotermominerale di Sciacca e codice piano dei conti U.1.10.99.99.999 con vincolo di destinazione alla spesa di cui al capitolo di spesa 220060: "Spese derivanti dalla definizione delle operazioni di liquidazione dell'Azienda Autonoma delle Terme di Sciacca internalizzata nei limiti non eccedenti l'attivo della singola liquidazione, ai sensi del c. 4 dell'art. 4 della l.r. n. 8/2017";

Articolo.3

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito Internet della Regione Siciliana ai sensi della legge regionale n. 21 del 12/8/2014 art. 68, comma 5 e trasmesso alla Ragioneria Centrale Economia per la registrazione.

Palermo, 15/02/2019

Il Dirigente di Servizio F.to Rosanna Conti

Il Funzionario Direttivo F.to Francesca Giordano